
Управление  образования  администрации 

Краснокутского  муниципального района  

Приказ №  259  

 

 

30. 10. 2019  года                                                                      г. Красный Кут 

 

Об организации подготовки и  

проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

на территории Краснокутского 

муниципального района Саратовской  

области в 2019/2020 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Порядок), утверждённым приказом Минобрнауки РФ 

от 18.11.2013 № 1252( с изменениями от 17 декабря 2015 года), с целью 

организованного проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году, выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний, руководствуясь 

Положением об Управлении образования администрации Краснокутского 

муниципального района, 

 

             Приказываю: 

 

1. Провести муниципальный этап  всероссийской  олимпиады 

школьников по  образовательным предметам в 2019/ 2020 учебном 

году в сроки, утвержденные приказом  Министерства образования 

Саратовской области от 30 октября 2019 года № 2345 «Об 

организационном сопровождении  муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  на территории Саратовской 

области в 2019/ 2020 учебном году». 

2. Утвердить: 

2.1. Состав районного оргкомитета муниципального  этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году (приложению №1); 

2.2. Состав жюри муниципального  этапа всероссийской  олимпиады 

школьников  в 2019-2020 учебном году, в соответствии  с предметами 

(приложение №2); 

2.3. Состав  апелляционной  комиссии для    проведения апелляций  

участников муниципального  этапа  всероссийской олимпиады  

школьников (приложение №3); 

2.4.  Место проведения муниципального  этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году   (приложение № 4); 



3. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2019-2020 у.г. (далее - Олимпиада) по 

следующим образовательным предметам: иностранный язык, 

биология, астрономия,   право, география, информатика, история, 

литература, математика, обществознание, искусство, русский язык, 

технология, физика, физическая культура, химия, экология, 

экономика, ОБЖ. 

4. Ответственность за обеспечение конфиденциальности информации 

(олимпиадных заданий и критериев их оценки для муниципального 

этапа Олимпиады) во время передачи и хранения на  муниципальном  

этапе  возложить на  председателя районного оргкомитета 

муниципального  этапа Олимпиады  Ерофееву А.В. 

 

5. Руководителям  общеобразовательных  учреждений: 

5.1. Обеспечить участие  в  муниципальном  этапе  всероссийской  

олимпиады школьников     обучающихся, получивших право в нем 

участвовать на основании единых рейтингов по результатам 

школьного этапа по заданиям для 7-11 классов ,  а также   победители 

и призёры    муниципального  этапа   олимпиады 2018/2019 учебного 

года; 

5.2. Обеспечить  сопровождение учащихся  до  места    проведения  

муниципального этапа  всероссийской   олимпиады        школьников  и 

обратно; 

5.3. Направить в  срок до  06.11.2019  года в управление  образования  

заявки        на  участие  в  муниципальном этапе  всероссийской  

олимпиады  школьников; 

5.4. Направить в  срок до  24.12.2019  года  в управление  образования     

отчёты о  проведении   муниципального   этапа  олимпиад,  заявки  на 

 участие   в  региональном  этапе   всероссийской  олимпиады 

 школьников. 

6. Контроль  за  исполнением    данного приказа  оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №1 
к   приказу  управления  образования 

администрации  Краснокутского   

 муниципального   района   

 от     30.10.2019  № 259 

 

 

Состав 

районного оргкомитета муниципального  этапа Олимпиады в 

2019-2020 учебном году: 

 

Председатель Кисельникова Е.В. Директор МУ ИМЦ 

Зам. председателя Ерофеева А.В.                    методист МУ  ИМЦ 

Члены: Высочина  Н.А. методист  МУ ИМЦ 

 Горяева Н.Н. Методист МУ  ИМЦ 

 Береговский В.Б. Методист МУ  ИМЦ 

 Мельникова Н.В. Заместитель директора по УВР 

МОУ-СОШ №1 г. Красный Кут 

 Симон Е.Н. Заместитель директора по УВР 

МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут 

 Рыжова Н.В. Заместитель директора по УВР 

МОУ-СОШ №2 г. Красный Кут 

 Кучеренко Т.Б. Заместитель директора по УВР 

МОУ-ООШ  с. Чкалово 

Краснокутского района 

 Ефремова Н.Л. Заместитель директора по УВР 

МОУ-СОШ  с. Журавлевка 

Краснокутского района 

 Куанова Л.Я. Заместитель директора по УВР 

МОУ-СОШ  с. Рекорд 

Краснокутского района 

 Евстафьева Л.Д. Заместитель директора по УВР 

МОУ-СОШ  с. Логиновка  

Краснокутского района 

 Шелудякова О.В. Заместитель директора по УВР 

МОУ-СОШ  с. Комсомольское 

Краснокутского района 

 Петрова С.М. Заместитель директора по УВР 

МОУ-ООШ  п. Семенной 

Краснокутского района 

 Алексеева В.А. Заместитель директора по ВР 

МОУ-СОШ  с. Дьяковка 

Краснокутского района 

         



  Приложение  №2 
к   приказу  управления  образования 

администрации  Краснокутского   

муниципального   района   

 от    30.10.2019  № 259 

 

 

Состав жюри 

муниципального этапа Олимпиады в 2019-2020 учебном году : 

 

Математика 

Председатель Родыгина Л.Н. учитель математики МОУ – СОШ №3 г. 

Красный Кут 

Члены жюри: Морозова Е.В.  учитель математики МОУ – СОШ №2 г. 

Красный Кут 

 Пархоменко 

Н.И.  

учитель математики МОУ – СОШ №1 г. 

Красный Кут 

  Клейн Т.Ф.  учитель математики МОУ – СОШ с.  

Первомайское 

 Агапова В.М. учитель математики МОУ – СОШ с.  

Кирово 

 Береговская Е.А. учитель математики МОУ – СОШ №2 г. 

Красный Кут 

 Кулахметова 

Г.Г. 

Учитель математики МОУ- СОШ №3 

 Гудзь С.Н.  учитель математики МОУ – СОШ с. 

Лебедевка 

 Пшикова Л.А. учитель математики МОУ – СОШ №1 г. 

Красный Кут 

 Кубышева Е.М.  учитель математики Лицея – интернат 

№5 ОАО «РЖД» г. Красный Кут  

 Осадчих В.П. Учитель начальных классов 

 МОУ-СОШ №1 

 Фатеева Н.И. Учитель начальных классов  

МОУ-СОШ №3 

 Шалыгина Г.В. Учитель начальных классов 

 МОУ-СОШ №2 

 Овечкина С.Ю. Учитель начальных классов  

МОУ-СОШ с. Логиновка 

Химия 

Председатель   Половикова Н.А.   учитель химии МОУ – СОШ №1 г. 

Красный Кут 

Члены жюри: Тибанова Н.Р. учитель химии МОУ – СОШ №3 г. 

Красный Кут 

 Рыжова Н.В.  учитель химии МОУ – СОШ №2 г. 

Красный Кут 



 Шаломанова Н.В.  учитель химии МОУ – СОШ с. Рекорд 

 Воронина Н.А. учитель химии МОУ – СОШ с. 

Логиновка 

 Дукураева О.В.                           учитель химии МОУ – СОШ с. 

Первомайское 

Физика 

Председатель Пак К.Г.   учитель физики МОУ – СОШ №1  

Члены жюри: Сычева В.Ю.  учитель физики МОУ – СОШ №2  

 Таспаева А.З. учитель физики МОУ-СОШ с. 

Комсомольское 

 Глущенко Н. С.  учитель физики МОУ – СОШ с. 

Карпёнка 

 Гладченко М.А.  учитель физики МОУ – СОШ с. 

Ямское 

 Проценко О.В. учитель физики Лицея – интернат №5 

ОАО «РЖД» г. Красный Кут»   

Биология 

Председатель Самсонова О.В.  учитель биологии МОУ – СОШ №1  

Члены Кошман Л.А.   учитель биологии МОУ – СОШ №1  

 Ягина Л.Г. учитель биологии МОУ – СОШ №3  

 Шеховцова О.Н.   учитель биологии МОУ – СОШ с. 

Интернациональное 

 Вагазова Р.Ф.  учитель биологии МОУ – СОШ с. 

Первомайское 

 Черткова И.В.   учитель биологии Лицея – интернат 

№5 ОАО «РЖД» г. Красный Кут   

История 

Председатель Барила И.А. учитель истории МОУ – СОШ №3 г. 

Красный Кут 

Члены: Николаева Т.А.   учитель истории МОУ – СОШ №3 г. 

Красный Кут 

 Котунов И.В   учитель истории МОУ – СОШ №2 г. 

Красный Кут 

  Сибирёва М.Н.  учитель истории МОУ – СОШ №1 г. 

Красный Кут 

 Селезнёва Н.Ф  учитель истории МОУ – ООШ с. 

Чкалово 

  Овечкина А.И. учитель истории МОУ – СОШ с. 

Логиновка 

  Родуман Л.Н.  учитель истории Лицея – интернат №5 

ОАО «РЖД» г. Красный Кут   

Русский язык 

Председатель Костицина Е.А.  учитель русского языка и литературы 

МОУ – СОШ №3 г. Красный Кут 



Члены: Кусайло О.А.   учитель русского языка и литературы 

МОУ – СОШ №2 г. Красный Кут 

 Юсубалиева Н.А     учитель русского языка и литературы 

МОУ – СОШ с. Первомайское 

 Рябец С.В. учитель русского языка и литературы 

МОУ – СОШ №1 г. Красный Кут 

 Повжик И.В.                          учитель русского языка и литературы 

МОУ – СОШ с. Логиновка 

 Жумагалиева Г.Р. учитель русского языка и литературы 

МОУ – СОШ с. Рекорд 

 Железнова О.Н. учитель русского языка и литературы 

МОУ – ООШ с. Чкалово 

 Альбова Л.В.                          учитель русского языка и литературы 

Лицея -интернат №5 ОАО «РЖД» г. 

Красный Кут   

 Хомутова Ю. С. учитель русского языка и литературы 

МОУ – СОШ с. Журавлевка 

 Харжевская Е.К. Учитель начальных классов МОУ-

СОШ №1 

 Воронина Т.В. Учитель начальных классов МОУ-

СОШ №3 

 Шахмартова О.Н Учитель начальных классов МОУ-

СОШ №2 

 Осетрова Т.Г. Учитель начальных классов МОУ-

СОШ с. Первомайское 

География 

Председатель Назаренко В.П. учитель географии МОУ – СОШ №1  

Члены Рачкова Н.Н. учитель географии МОУ – СОШ с. 

Журавлевка 

 Баракова С.П. учитель географии МОУ – СОШ с. 

Лебедевка 

 Тишин И.В.                           учитель географии Лицея – интернат 

№5 ОАО «РЖД» г. Красный Кут   

 Белоногова Н.В. учитель географии МОУ – СОШ №2  

 Карпенко О.Н.                          учитель географии МОУ – СОШ №3 г. 

Красный Кут 

 Панасова Ю.Ю.                           учитель географии МОУ – ООШ п. 

Семенной 

Литература 

Председатель Костицина Е.А. учитель русского языка и литературы 

МОУ – СОШ №3 г. Красный Кут 

Члены Тлевалиева Н.Ш. учитель русского языка и литературы 

МОУ – СОШ с. Интернациональное 

  Апалькова А.Ч. учитель русского языка и литературы 



МОУ – СОШ с. Лебедёвка 

 Шапиянова Г.У.                        учитель русского языка и литературы 

МОУ – СОШ №3     

 Липкань В. В. учитель русского языка и литературы 

МОУ – СОШ №1 

 Терехова М.Н.  учитель русского языка и литературы 

МОУ – ООШ п. Семенной 

 Шевцова Т.А.               учитель русского языка и литературы 

МОУ – СОШ с. Журавлёвка 

 Хижнякова И. М. учитель русского языка и литературы  

МОУ-СОШ с. Комсомольское   

Экология 

Председатель Лебедева Н.А. учитель биологии МОУ – ООШ п. 

Семенной 

Члены Самсонова О.В. учитель экологии МОУ – СОШ №1 г. 

Красный Кут 

 Лопасова М.И. учитель экологии МОУ – СОШ с. 

Карпёнка 

 Лещенко Л.П. учитель биологии МОУ – СОШ №3 г. 

Красный Кут 

 Черткова И.В.                           учитель биологии Лицея – интернат 

№5 ОАО «РЖД» г. Красный Кут   

Обществознание и право 

Председатель Барила И.А. учитель истории МОУ – СОШ №3  

Члены Асанова Е.Г. учитель истории МОУ – ООШ п. 

Семенной 

  Калдина Ю.В. учитель истории МОУ – СОШ №2 г. 

Красный Кут 

 Козловская М. В.                           учитель истории МОУ – СОШ с. 

Карпёнка 

 Мечикова О.В. учитель истории МОУ – СОШ с. 

Дьяковка 

 Брестер Е.М. учитель истории МОУ – СОШ с. 

Рекорд 

 Гайдукова Л. В.                              учитель истории Лицея – интернат №5 

ОАО «РЖД» г. Красный Кут   

Информатика 

Председатель Дусингалиева 

А.Б.  

учитель информатики МОУ – СОШ с. 

Рекорд 

Члены Кузнецова М.А. учитель информатики МОУ – СОШ  

№1 г. Красный Кут 

  Алексеева Е.А. учитель информатики МОУ – СОШ с. 

Дьяковка 

 Михайлова Г.И.  учитель информатики МОУ – СОШ с. 



Карпёнка 

 Болсуновская 

Е.В. 

учитель информатики Лицея – 

интернат №5 ОАО «РЖД» г. Красный 

Кут  

Немецкий язык 

Председатель Климова А.В. учитель немецкого языка МОУ- СОШ 

№2 г. Красный Кут 

Члены Хохлова Л.В. учитель немецкого языка МОУ – СОШ 

с.  Первомайское 

 Абдулина Г.Е. учитель немецкого языка МОУ-ООШ 

с. Чкалово 

 Геринг О.Н. учитель немецкого языка МОУ – СОШ 

с. Лебедевка 

Английский язык 

Председатель Еськова Е.Л. учитель английского языка МОУ– 

СОШ с. Карпёнка 

Члены Золина Т.А. учитель английского языка МОУ – 

СОШ №3 г. Красный Кут 

 Самохина А.В. учитель английского языка МОУ – 

СОШ с. Ямское 

 Шелудько М.Ю. учитель английского языка Лицея – 

интернат №5 ОАО «РЖД» г. Красный 

Кут  

 Багдян А.В. учитель английского языка МОУ – 

СОШ №1 г. Красный Кут 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Председатель Шеховцов А.И. учитель ОБЖ МОУ – СОШ с. 

Интернациональное 

Члены Аббакумов С.А. учитель ОБЖ МОУ – СОШ №3 г. 

Красный Кут 

 Панкратов Ю.А. учитель ОБЖ МОУ – СОШ №1 г. 

Красный Кут 

 Гоголев А.В.    учитель ОБЖ МОУ – СОШ с. 

Лебедёвка 

 Ачкасов П.П. учитель ОБЖ МОУ – СОШ с. 

Первомайское 

 Факушина А.З. учитель ОБЖ Лицея – интернат №5 

ОАО «РЖД» г. Красный Кут 

Технология (мальчики) 

Председатель Бескобальный 

А.В.  

учитель технологии МОУ – СОШ с. 

Карпёнка 

Члены Лебедев С.С. учитель технологии МОУ – ООШ п. 

Семенной 

 Логачев Д.С. учитель технологии МОУ – СОШ с. 



Дьяковка 

 Маймур Е.О. учитель технологии МОУ – СОШ №1 

г. Красный Кут 

 Лаврентьев М.А   учитель технологии МОУ-СОШ№2 г. 

Красный Кут   

Технология (девочки) 

Председатель Ан Л.Г.  учитель технологии МОУ – СОШ №1 

г. Красный Кут 

Члены Коновалова А.Д.  учитель технологии МОУ – СОШ с. 

Первомайское 

 Белан С.А.  учитель технологии МОУ – СОШ с. 

Кирово 

 Дьякова И.С учитель технологии МОУ – ООШ п. 

Семенной  

 Кузнецова Т.В.  учитель технологии Лицея – интернат 

№5 ОАО «РЖД» г. Красный Кут   

Физическая культура 

Председатель Половиков В.В. учитель физической культуры МОУ – 

СОШ №1 г. Красный Кут 

Члены Морозов А.В. учитель физической культуры МОУ – 

СОШ №2 г. Красный Кут 

 Камкина О.В.                         учитель физической культуры МОУ – 

СОШ с. Комсомольское 

 Шелкунов В.В.                          учитель физической культуры МОУ – 

СОШ №3 г. Красный Кут 

 Нижников В.А. учитель физической культуры МОУ – 

СОШ с. Журавлевка 

 Яроц И.В. учитель физической культуры МОУ – 

СОШ с. Лебедевка 

 Севостьянов В.В.                           учитель физической культуры Лицея – 

интернат №5 ОАО «РЖД» г. Красный 

Кут  

Искусство 

Председатель Карамышева 

С.Ю.  

учитель искусства МОУ – СОШ №3 г. 

Красный Кут 

Члены Горочкина Т.А.  учитель ИЗО МОУ – СОШ с. 

Логиновка 

 Левадная Д.В  учитель искусства МОУ – СОШ №1 г. 

Красный Кут 

 Лещенко С.В.  учитель музыки МОУ – СОШ №3 г.     

Красный Кут 

 Бойко Т.И.  учитель музыки МОУ- СОШ с. 

Логиновка 

Экономика 



Председатель Назаренко В.П.  учитель географии, экономики МОУ – 

СОШ №1 г. Красный Кут 

Члены Тишин И.В.  учитель географии, экономики Лицея- 

интернат №5 ОАО «РЖД» г. Красный  

Кут   

 Карпенко О.Н. учитель географии МОУ – СОШ №3 г. 

Красный Кут 

Астрономия 

Председатель Пак К.Г.   учитель физики МОУ – СОШ №1 г. 

Красный Кут 

Члены Проценко О.В. учитель физики Лицея- интернат №5 

ОАО «РЖД» г. Красный Кут 

 Чанкина С.В. Учитель физики МОУ-СОШ с. 

Карпенка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  №3 
к   приказу  управления  образования 

администрации  Краснокутского   

 муниципального   района   

 от     30.10.2019  № 259 

 

Состав  апелляционной  конфликтной   комиссии,  при  проведении  

муниципального   этапа  всероссийской  олимпиады   школьников. 

 

№ 

п/п 
Должность 

Фамилия,  

имя, отчество 
Место работы, должность 

1 Председатель 

 

Ануфриева  

Елена   Петровна 

И.о. начальника управления  

образования 

2 Заместитель 

председателя 

Климова Алла 

Васильевна 

Руководитель  методического  

объединения  учителей  

немецкого языка  МОУ – 

СОШ № 2 г. Красный  Кут 

3 Ответственный 

секретарь  

Ерофеева Алевтина 

Вениаминовна 

методист МУ ИМЦ 

4 Член комиссии 

 

Пак Клавдия 

Григорьевна 

Руководитель  методического  

объединения  учителей   

физики,   учитель физики 

МОУ – СОШ № 1   г. 

Красный  Кут 

5 Член комиссии 

 

Родыгина Людмила 

Николаевна 

Руководитель  методического  

объединения  учителей   

математики,   учитель 

географии  МОУ – СОШ № 3   

г. Красный  Кут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №4 
к   приказу  управления  образования 

администрации  Краснокутского   

 муниципального   района   

 от     30.10.2018  № 259 

 

МЕСТО 

проведения  муниципального  этапа   всероссийской   олимпиады 

школьников в  2019 – 2020 учебном  году 

 

№ Дата День недели Предмет Класс место 

проведения 

Время 

1 8 ноября пятница Английский язык 

(письменный тур) 
7-8 

МОУ-СОШ 

№2 

10.00 

2 11 ноября понедельник Биология 
7- 11 

МОУ-СОШ 

№2 
10.00 

3 12 ноября вторник Обществознание 7- 11 МОУ-СОШ 

№2 
10.00 

4 13 ноября среда Английский язык 

(письменный тур) 
9 - 11 

МОУ-СОШ 

№2 
10.00 

5 14 ноября четверг Немецкий  язык 

(письменный тур) 

7-11 МОУ-СОШ 

№2 

10.00 

6 15 ноября пятница Русский  язык 
7- 11 

МОУ-СОШ 

№2 

10.00 

7 18 ноября понедельник Химия 
7-11 

МОУ-СОШ 

№2 
10.00 

8 19 ноября вторник Английский язык 

(устный тур) 
7- 8 

МОУ-СОШ 

№2 
10.00 

9 20 ноября среда Английский язык 

(устный тур) 
9-11 

МОУ-СОШ 

№2 

10.00 

10 21 ноября четверг Немецкий  язык 

(устный тур) 

7- 11 МОУ-СОШ 

№2 

10.00 

11 22 ноября пятница Литература 
 

МОУ-СОШ 

№2 
10.00 

12 26 ноября вторник Экология 
7-11 

МОУ-СОШ 

№2 

10.00 

13 27 ноября среда ОБЖ 
7- 11 

МОУ-СОШ 

№2 
10.00 

14 1 декабря воскресенье Математика 
7-11 

МОУ-СОШ 

№2 
10.00 

15 2 декабря понедельник Технология 

(теория, практика) 
7-8 

МОУ-СОШ 

№1 
10.00 

16 3  декабря вторник Технология   

(защита проектов) 
7-8 

МОУ-СОШ 

№1 
10.00 

17 6  декабря пятница География  7- 11 МОУ-СОШ 10.00 



№1 

18 8  декабря воскресенье Физика 
7- 11 

МОУ-СОШ 

№1 
10.00 

19 10 декабря вторник право 
10- 11 

МОУ-СОШ 

№1 
10.00 

20 11декабря среда МХК (искусство) 
7-9 

МОУ-СОШ 

№1 

10.00 

21 12 декабря четверг астрономия 
10-11 

МОУ-СОШ 

№1 
10.00 

22 13 декабря пятница Экономика 
10-11 

МОУ-СОШ 

№1 
10.00 

23 14 декабря суббота Информатика-1 

тур 
7- 11 

МОУ-СОШ 

№1 
10.00 

24 15 декабря воскресенье Информатика-2 

тур 
7- 11 

МОУ-СОШ 

№1 
10.00 

25 17 декабря вторник История 
7-11 

МОУ-СОШ 

№1 
10.00 

26 18 декабря среда физическая 

культура (теория) 
7- 11 

МОУ-СОШ 

№1 
10.00 

27 19 декабря четверг физическая 

культура 

(практика) 

 

МОУ-СОШ 

№1 10.00 

                                                                                                 

 

 


